II. confici: quis .. clavum tanti imperii tenere ... posse arbitraretur hominem ... ganeis ... confectum? Sest. 20.

**ganeo.** Schwelger: l. repudiata: quo volu cincinnatus ganeo non solum civium lacrimas, verum etiam patriae preces repudiavit! sen. I2.

II. 1. invenio: quis ganeo ... inveniri potest qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateretur? Catil. II, 7.

**video:** video ganeonem; Fr. A. V, 11.

2. dico in: plura dixi quam dicendum fuit in furiosissimum atque egentissimum ganeonem; Sest. 111.

**gaudeo.** froh sein, sich freuen, gern sehen: l.

**absolut:** alq.s: gaudebat ipse Fabricius; Cluent. 58 in communis omnium lactitia si etiam ipse gauderet; Milo 21. ego te tantum gaudere dico; Phil.

II, 36. „cognita morte C. Trebonii non plus gavisus sum quam dolui“; ib. XIII, 22.

**dominus:** ut ... dominus, ignarus incommodi sui, gandeat; Verr. III, 119.

II. mit **Ergrzung:** 1. quod: quod erat eo nomine ... gaudiebat; Sest. 21.

2. si: gaudeo etiam, si quid ab eo abstulisti; Verr. IV, 37.

3. acc. e. infin.: suum cuique honorem et gradum redditum gaudeo; Sex. Rose. 136. rex gaudere praetori populi Romani satis iucundum et gratum illud esse convivium; Verr. IV, 63. testes avaritiae tuae gandes esse sublatos; ib. V, 121. quen socii in urbis suas cum exercitu venisse gaudieant; imp. Pompei. 68. quem (agrum) ego excipi ... ipse ||saepē|| vehementer gaudeo; leg. agr. II, 57. gaudet (Torquatus) suo generi me memm non antepondere; Sulla 25. gaudeo mihi de toto hoc ostento ... datum ... necessarium causam esse dicens; har. resp. 10. ipse ... gaudet se ab amicis quid respondeat admoneri; ib. 17. ut eos ... ab eodem gaudieant vituperari; ib. 46. ei, qui illum Pompeio inimicum esse gaudiebant; ib. 52. sibi credi gaudieant (Sardi); Scaur. 41. ut natum esse te cives tui gaudieant; Phil. I, 35. quid refert utrum voluerim fieri an gaudem factum? ib. II, 29. eis, qui illum regnare gaudiebant; ib. quia (oratione) ... gauderent ... id genus (mortis), quod esset pulcherrimum, suis obtigisse; ib. XIV, 34.

II. mit **abhängigem Kasus:** 1. quid? videte quid se gavisum .. dicat; Phil. XIII, 22.

2. bono: gande tuo isto tam excellenti bono; Marcell. 19.

exemplis: nt.. domesticis praeclarissimae virtutis exemplis gaudieatis; Verr. IV, 73.

libertate: Graecorum libertate gaudes; Flacc. 71.

**gaudium.** Arende, Genuſ: l. sunt: non quo vetera illa populi Romani gaudia quanta fuerint indicare; Milo 77.

versatur: in omni parte corporis semper optere aliquod gaudium .. versari; sen. 14.

II, 1. praeccipio: „praeccipio gaudia suppliciorum vestrorum“; Phil. XIII, 45. praeccipias licet gaudia; ib.

2. fruor: quin quam primum maximo gaudio .. frueremur; Phil. X, 1.

III, 1. exultare: quibus gaudiis exultabitis! Catil. I, 26. exultabat gaudio persona de mino; Phil. II, 65.

lacrimare: lacrimantes gaudio suam erga me benevolentiam ac misericordiam declararunt; Sest. 117.

triumphare: tum .. illa egregia et praeclara mater ... triumphare gaudio coepit; Cneuent. 14. erupit e senatu triumphans gaudio; Muren. 51.

2. in: sive in communi gaudio populi Romani uni gratulabantur, magnum iudicium (est); Phil. XIV, 13.

**gaza.** Ἐθαß: cum sciat ... alterum haurire cotidie ex pacatissimis atque opulentissimis Syriacis gazis innumerabile pondus auri; Sest. 93.

**gelidus,** ciefalt: si aquam gelidam biberint [[biberunt]] (hominis aegri); Catil. I, 31.

**geminus.** doppelt, Zwillinge: alqd: illud .. geminum consilio, Catilinae et Lentuli, quod me domo mea expulisti. Cn. Pompeium dominum suum compulisti; Piso 16.

andacia: gemina (est) andacia; Sex. Rose. 118. fratres: C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt; Cneuent. 46.

nomen: gemini nominis errore servatus est; Sest. 82.

par: ecce tibi geminum in scelere par; Phil. XI, 2.

societas: simillima .. et maxime gemina societas hereditatis est; Qu. Rose. 55.

**gemitus.** Zeufzen, klagen, Benibauß, Dräuer: l. conticiscit: ut ... conticiseret ... (ille) gemitus urbis; sen. 17.

est: quem ... gemitum Lampsaenorum (fuisse putatis)? Verr. I, 76. non sunt illi .. gemitus Philoctetae tam miseri, quamquam sunt acerbi; har. resp. 39. gemitus .. populi Romani liber fuit; Phil. II, 64. gemitus toto foro (erat); ib. 85.

pertinet: propterea quod ille gemitus .. provinciae ad tuu capituis periculum pertinebat; Verr. III, 129.

II, 1. animadverto: animadvertisit gemitum .. populi Romani; Verr. III, 80.

audio: cum totius Siciliae cotidie gemitus .. audires; Verr. III, 52. cum interea nullus gemitus .. illius miseri .. audiebatur; ib. V, 162.

facio: f. facio, III. gemitum (5 Et.) S. 304, a.

perfero: qui ... totum illum annum ... Italiae gemitum pertulerunt; Quir. 11.

renovo: quod horum ... gemitum renovare volunti; Vatin. 6.

suscipio: ut, quicumque te aspexisset, duplum .. gemitum .. susciperet; Vatin. 19.

2. comparo ex: cui (Sextio) ex [omni] gemitu .. certa merces comparabatur; Verr. V, 118.

III, 1. commoveri: ne civium quidem Romanorum ... gemitu maximo commovebare? Verr. V, 163.

comprobare: ea .. populus Romanus ... gemitu suo comprobavit; Sest. 123.

sum ſag: Syracusis Marcellia tolluntur maximo gemitu .. civitatis; Verr. II, 51.

2. cum: Tenem ... abstulit magno cum gemitu civitatis; Verr. I, 49. querebantur cum .. gemitu aratores; ib. III, 132. magno cum .. gemitu totius civitatis ... simulacrum Dianaec tollendum locatur; ib. IV, 76. eidem .. consules ... maximo cum gemitu vestro illa omnia ... comprobaverunt; Sest. 33. huic ad urbem venienti tota obviam civitas cum .. gemitu .. processerat; ib. 68. illa quanto cum gemitu populi Romani ab eodem paulo post in eadem fabula sunt acta; ib. 121. cum .. gemitu .. declaravit quantum haberet odium servitutis; Phil. V, 38.

in: laetaris tu in omnium gemitu et triumphas; Verr. V, 121.

sine: nt.. senatus Syracusanus sine .. gemitu in curia esse non posset; Verr. II, 50. sine gemitu hoc diei non potest; Muren. 84. ut nemo sine gemitu ... aspicere te possit; Fr. B. VIII, 14, c.

**gemma.** Edelstein, Juwel, Reine: l. est: nego ... tot familiis ... fuisse ullam gemman; Verr. IV, 1.

II, 1. coemo: qui ... gemmas coemeret; Verr. IV, 8.

profero: ad deprecandum periculum profabant .. gemmas alii; Verr. V, 146.

2. excavo ex: erat etiam [vas vinarium] ex una gemma pergrandi trulla excavata cum manubrio aureo; Verr. IV, 62.

facio e: candelabrum factum e gemmis .. ab se C. Verrem abstulisse; Verr. IV, 67.

perficio ex: candelabrum e gemmis clarissimis operi mirabiliter perfectum reges ei .. Romanum cum allassent; Verr. IV, 64. Verresne habebit .. candelabrum levis, e gemmis auroque perfectum? ib. 71.

sum ex: (candelabrum) erat eo splendore, qui ex clarissimis et pulcherrimis gemmis esse debebat, Verr. IV, 65.

III. monile ex: cum vidisset monile .. ex auro et gemmis; Verr. IV, 39.

opera ex: de ceteris operibus ex auro et gemmis .. se non laborare; Verr. IV, 67.

IV. delectari: quotiescumque aliquis .. gemma .. delectatus est; Verr. IV, 57.

distingui: quac (pocula) ... gemmis erant distincta elnnissimis; Verr. IV, 62.

**gemmeus.** aus Edelsteinen: initit etiam trullam gemmeam rogatum; Verr. IV, 63.

**gemo.** ienzen, flagen, trauer, berauer: l. alqs: gemebant Syracusanis; Verr. II, 47. hos (pro me) gemere ... videbam; Planc. 101. quis tum non genuit? Milo 16.

populus: gente populo Romano; Phil. V, 12. XIII, 19. quo (die) ausus est ... gementem populum Romanum ad servitutem cohortari; ib. 31. tempia: cum ... tempia gementem; Piso 21.

vir: quorum (virorum) Capuae te praetextatum nemo aspergit qui non gemeret desiderio mei; Piso 25.

II. acc. e. inf.: quid est .. quod gemas hostem Dolabellam indicatum a senatu? Phil. XIII, 23. vgl. III. plagan.

III. alqd: haec gemebant boni; Sest. 66.

malum: quo minus occulite vestrum malum gemeretis; sen. 12.

plagan: quam (plagam) acceptam gemere possit (res publica); Sest. 78.

**gener.** Schwiegerjohn, Cidam: l. **absolut:** l. astat: qui exspectans huius exitum diei astat in conspectu meo gener; Catil. IV, 3.

caret: mayolt (Diciturus) .. generum suum munere tuo quan illud famam antiquitate religionis carere; har. resp. 29.

**deest:** neque se neque generum .. suum tribuno plebis defuturum; Piso 78.

**est:** gener .. unum annum tecum fuit; Verr. II, 49. Diocles est. Pamphili gener illius; ib. IV, 35. praeterea Philippus est. Lysaniae gener; Flacc. 43. alter fuit propugnator meorum fortunarum et defensor adsidens ... C. Piso, gener; sen. 38.

**flagitat:** Piso ille, gener meus, ... a propinquuo suo sacerum suum flagitabat; Sest. 68.

**revocat:** neque ille (meam mentem non domum saepe revocat) ... gener; Catil. IV, 3.

**2. sum:** (Oppianicus) qui gener eius (Dinaea) fuisset; Cluent. 41. quis tuum patrem antea, quis esset, quam cuius gener esset, audivit? Deiot. 30.

**II. nach Verben:** 1. **haebo:** illum .. amico animo me habere codem loco quo principem eivem, suum generum, scutiebam; prov. cons. 41. si illius voluntatis generum eius haebo testem; prov. cons. 43.

**interrogo:** nihil eius generum (interrogas) ... C. Mandium? Flacc. 93.

**nominō:** ut C. Pisonem, generum meum, nominaret; Vatin. 26.

**recordor:** cum omnes te recordarentur libertini generum; Phil. II, 3.

**reicio:** gener (mens) et Piso gener a Pisonis consulibus pedibus supplex reiciebatur; Sest. 54.

**repello:** tu meum generam ... a genibus tuis repulisti; sen. 17.

2. **do:** quid cessat hic ... dare haec praeclara praecepta sapientiae ... genero suo? Piso 59.

**nubō:** nubit genero socrus; Cluent. 14.

3. **loquor cum:** loquere cum sapientissimo homine, genero tuo, saepius quam ipse tecum; Phil. X, 6.

**migro ad:** ad generum [Agathini] migrare maluit; Verr. II, 89.

**propero ad:** si ad clarissimum generum redire properaret; prov. cons. 35.

**suscipio ex:** quam (filiam) ex genero suscepserat (Sassia); Cluent. 179.

**valeo apud:** valebis .. apud generum sacer; Piso 59.

**III. nach Substantiven:** **amor:** mater Ihabiti, Melini illius adolescentis, generi sui ... amore capta primo ... in illa cupiditate se continebat; Cluent. 32.

**auctoritas:** me ... Pisonis, generi mei, divina quaedam et inaudita auctoritas atque virtus || inaudita satque virtus|| ... a vobis deprecatae sunt; Quir. 7.